Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с.Завальное Усманского муниципального района

Липецкой области
( МБОУ СОШ с.Завальное)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

15 апреля 2025г. № 91

Об организации отдыха, оздоровления и занятости школьников в период
летних каникул 2025г.

Во исполнение распоряжения администрации Усманского муниципального района
от 10.04.2025г. № 178р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости школьников в
период летних каникул 2025г.», на основании приказа комитета по образованию
администрации Усманского муниципального района от 10.04.2025г. № 131 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости школьников в период летних каникул
2025г.» и в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, предупреждения
правонарушений среди несовершеннолетних в период летних каникул 2024-2025 учебного
года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Открыть палаточный лагерь на базе Березняговского филиала МБОУ СОШ с.Завальное
с 24.06.2025г. по 28.06.2025г. с охватом детей в количестве 30 человек.
2 .Назначить:

' 1
2.1. Начальником палаточного лагеря - учителя Прибыткову Любовь Ивановну, возложив
на неё ответственность за общую организацию палаточного лагеря и обеспечение
сохранности жизни и здоровья детей в период работы лагеря и при проведении
спортивных мероприятий, которые будут проводиться в рамках палаточного лагеря.

2.2. Заместителем начальника лагеря - педагога дополнительного образования МБУ ДО
ЦТ Горелова Максима Александровича, возложив на него ответственность за общую
организацию палаточного лагеря и обеспечение сохранности жизни и здоровья детей в
период работы лагеря и при проведении спортивных мероприятий, которые будут
проводиться в рамках палаточного лагеря.

2.3. Воспитателями отрядов:

- учителя Черных Екатерину Федоровну, возложив на неё ответственность за жизнь и
здоровье детей 1 отряда в пути следования до места работы лагеря, обратно и на месте его
проведения;

- учителя Перелыгину Светлану Владимировну, возложив на неё ответственность за
жизнь и здоровье детей 2 отряда в пути следования до места работы лагеря, обратно и на
месте его проведения;

- учителя Шестакова Игоря Викторовича, возложив на него ответственность за жизнь и
здоровье детей 3 отряда в пути следования до места работы лагеря, обратно и на месте его
проведения.

2.4. Поварами палаточного лагеря - Шестакову Нину Васильевну, Сазонову Валентину
Николаевну, возложив на них ответственность за питание, качество и витаминизацию
блюд.

2.5. Кухонным рабочим - Хохлову Наталью Николаевну, возложить на неё
ответственность за соблюдение норм СанПиН.

2.6. Уборщиком служебных помещений - Ваняеву Татьяну Владимировну, возложить на
неё ответственность за соблюдение норм СанПиН..

3 .Начальнику палаточного лагеря Прибытковой Любови Ивановне:

3.1 . провести с участниками лагеря необходимые инструктажи по технике безопасности с
последующей регистрацией в журнале инструктажей;

3.2 заключить договоры гражданско-правового характера с поварами и подсобной рабочей
для организации трехразового питания участников лагеря, соблюдая выполнение
денежной нормы расходов на одного участника (300 рублей), включая начальника лагеря,
заместителя начальника лагеря, воспитателей.

4. Утвердить смету расходов на оздоровление детей в палаточном лагере (приложение 4).

5. Воспитателям и воспитанникам, проживающим в палаточном лагере, иметь с собой
индивидуальные средства теплоизоляции (индивидуальные спальные мешки,
оборудованные теплоизоляционным ковриком в комплекте со спальным мешком с
индивидуальным съемным вкладышем, подушки, одеяла) и средства личной гигиены.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Прибыткову Н.В

с • л ь гл и ~ \

i Н.В. Попова